
<ф>>
л л л * ]  Н и W w v

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населения 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 30 декабря 2022 г. № 83 
г. Нарьян-Мар

Об утверждении
коечного фонда медицинских организаций 
Ненецкого автономного округа на 2023 год 

и плановый период 2024 и 2025 годов

В соответствии с приказом Министерства здравоохранения 
и социального развития Российской Федерации от 17.05.2012 Ш  555н 
«Об утверждении номенклатуры коечного фонда по профилям медицинской 
помощи», приказом Министерства здравоохранения и социального развития 
Российской Федерации от 15.05.2012 № 543н «Об утверждении Положения 
об организации оказания первичной медико-санитарной помощи взрослому 
населению», в целях обеспечения оказания специализированной медицинской 
помощи населению Ненецкого автономного округа ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) среднегодовую занятость круглосуточных коек и среднюю 

длительность пребывания больного на круглосуточных койках по профилям 
коек на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
Приложению 1;

2) среднегодовую занятость и среднюю длительность пребывания 
больного на койках дневного стационара при стационарах медицинских 
организаций на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов согласно 
Приложению 2;

3) среднегодовую занятость и среднюю длительность пребывания 
больного на койках дневного стационара при амбулаторно-поликлинических 
подразделениях медицинской организации на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов согласно Приложению 3.



2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2023 года.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента /  
здравоохранения,труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа

,\
%

О.В. Сыропятова



Приложение 1 
к приказу Департамента 
здравоохранения,труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 30.12.2022 № 83 
«Об утверждении коечного фонда 
медицинских организаций 
Ненецкого автономного округа 
на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов»

Среднегодовая занятость 
круглосуточных коек и средняя длительность 

пребывания больного на круглосуточных койках 
по профилям коек на 2023 год и плановый период 

2024 и 2025 годов

№
п/п

П ро ф и л ь
м ед и ц и н ск о й

п ом ощ и

П ро ф и л ь
отд ел ен и я

П р о ф и л ь  коек
К о л и 
чество

коек

С р ед н яя
д л и т е л ь 

н о сть
п р еб ы в а

ния
(в  д н я х )

С р е д н е 
го д о в ая  

за н я 
то сть  
ко й ки  

(в д н я х )

И сто ч н и к
ф и н ан 
с и р о в а 

ния

i 2 3 4 5 6 7 8

1.
аку ш ер ство  
и ги н екологи я

а ку ш ер ск о е

для  б ер ем ен н ы х  
и р о ж ен и ц

10 6 ,00 300

с р ед ства
б ю д ж е та

о б я за 
тел ьн о го

м ед и 
ци нского
с тр а х о в а 

ния
(далее  -  

О М С )
п ато л о ги и

б ер ем ен н о сти
5 7,7 332 О М С

ги н ек о ло ги  чес кое ги н ек о ло ги ч еск и е 11 7,2 332 О М С

2,
а л л ер го л о ги я  
и и м м у н о л о ги я

п ед и атр и ч еск о е
п ед и атр и ч еск и е

со м ати ч еск и е
15 8,6 332 О М С

3. гастр о эн тер о л о ги я

4. гем ато л о ги я

5.
д етск ая
к ар д и о л о ги я

6.
д е тс к ая
эн д о к р и н о л о ги я

7. н ев р о л о ги я

8. н еф р о л о ги я

9. о т о р и н о л а р и н г о 
логи я



2

10. оф тал ьм о ло ги я

п . п едиатрия

12.
сто м ато л о ги я
детская

13.
ан естези о л о ги я  
и р еан и м ато л о ги я

р еан и м ац и о н н ы е 6 О М С

и и н тен си в н о й  
т ер а п и и

р еан и м ац и о н н ы е
для

н о в о р о ж д ен н ы х
1 О М С

14. гастр о эн тер о л о ги я

тер а п е вти ч ес к о е

25 10,7 332 О М С
15. гем атологи я

16. н еф рологи я

17. п ул ьм о н о л о ги я

18. р евм ато л о ги я

9 10,1 332

ср ед ства  
о к р у ж 

н ого  
б ю д ж е та  
(д ал ее  -  
б ю д ж е т

19. о ф тал ьм о ло ги я

20. тер ап и я

21. эн д о к р и н о л о ги я

22. он ко л о ги я о н к о л о ги ч е ск и е 6 10,8 332 О М С

23. гер и атр и я г ер о н то л о ги ч е ск и е 2 18 332 О М С

24. кард и ологи я к ар д и о л о ги ч еск и е 12 13,5 332 О М С

25. невр о л о ги я н ев р о л о ги ч еск и е 17 14,2 332 О М С

26.
п ал л и ати вн ая
м ед и ц и н ск ая
п ом ощ ь

п ал л и ати вн о е
п ал л и ати в н ы е 3 92 328 б ю д ж ет

с ес тр и н ск и й  у х о д 10 30 326 б ю д ж ет

27. н ео н ато л о ги я аку ш ер ск о е

п ато л о ги и  
н о в о р о ж д е н н ы х  
и н ед о н о ш ен н ы х  

д етей

5 12,1 332 О М С

д л я
н о в о р о ж д ен н ы х

10 6 300 О М С *

28.
детск ая  у р о л о ги я  
и а к а р о л о ги я х и р у р ги ч ес к и е  

д л я  д етей
6 6 ,4 332 О М С

29. д етск ая  хи р у р ги я

30. т р ав м ато л о ги я
т р а в м а т о л о ги ч е с 

кие,
о р то п ед и ч ески е

15 11,1 332 О М С

31. ко л о п р о к то л о ги  я

х и р у р ги ч еск и е 30 10,4 332 О М С

32. н ей р о х и р у р ги я

33. он к о л о ги я

34.
с ер д е ч н о 
со су д и стая
хи р у р ги я х и р у р ги ч еск о е

35.
т о р ак альн ая
хирурги я

Г з б Г " урол о ги я

37.

38.

о т о р и н о л а р и н го 
логи я

х и р у р ги я

39 .
хи р у р ги я
(аб д о м и н ал ьн ая )

40.
хи р у р ги я
(к о м б у с ти о л о ги я )

41 .
чел ю стн о-л  и ц ево  й 
хи р у р ги и

42 .
д е р м ат о в ен ер о л о 
гия

и н ф ек ц и о н н ы е 1 15 340 б ю д ж ет

43.
и н ф ек ц и о н н ы е
б олезн и

и н ф ек ц и о н н о е и н ф ек ц и о н н ы е  
д л я  д етей

19 8,3 332 О М С

и н ф ек ц и о н н ы е 20 8,3 332 О М С



3

44. пси хи атри я
п с и х и атр и ч еск о е

п с и х и атр и ч еск и е 17 36 ,5 340 б ю д ж ет

45.
п си хи атри я  - 
н аркологи я

н ар к о л о ги ч еск и е 13 12,9 340 бю дж ет4

46 . ф ти зи атр и я ту б ер к у л е зн о е ту б ер к у л езн ы е 10 92 ,9 340 бю д ж ет

* Оплата в рамках оплаты КСГ по родоразрешению



Приложение 2 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого 
автономного округа 
от 30.12.2022 №83 
«Об утверждении коечного фонда 
медицинских организаций 
Ненецкого автономного округа 
на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов»

Среднегодовая занятость 
и средняя длительность пребывания больного 

на койках дневного стационара при стационарах 
медицинских организаций на 2023 год 
и плановый период 2024 и 2025 годов

№
п/п

П р о ф и л ь
м ед и ц и н ск о й

п ом ош и

Н аи м ен о в ан и е  
пр о ф и л я  коек

К о л и 
чество

коек

С р ед н яя  
д л и тел ь н о сть  

пребы ван и я 
б о л ьн о го  
(в  дн ях )

С р ед н его д о вая
за н я т о ст ь

К О Й К И

(в д н я х )

И сто ч н и к
ф и н ан си р о в ан и я

1 2 3 4 5 6 7

1.
а ку ш ер ство  
и ги н екологи я

п а то л о ги и
бер ем ен н о сти

1 7 ,9 248

ср ед ства  
б ю д ж ета  

о б я зател ь н о го  
м ед и ц и н ско го  
стр ах о ван и я  

(д ал ее  -  О М С )

2.
а ку ш ер ство  
и ги н ек о ло ги я

ги н ек о ло ги ч еск и е 4 8,7 248 О М С

3. он к о л о ги я о н к о л о ги ч еск и е 2 9,1 248 О М С
4. п у л ьм о н о л о ги я

тер а п е вт и ч ес к и е

6 8,9 248 О М С

5. ревм ато л о ги й
6, т ер а п и я
7. о ф тал ь м о л о ги я
8, ото р и н о л ар и н го ло ги й
9. эн д о к р и н о л о ги я
10. гастр о эн тер о л о ги я

15 9,8 332
ср ед ства

ок р у ж н о го
б ю д ж ета

I L гем атологий
12. н еф рологи я
13. д ер м ат о л о ги я
14. н ев рологи я

15. кар д и о л о ги я

16. п ед и атр и я

п ед и атр и ч еск и е 1 8,8 248 О М С

17. д етск ая  к ар д и о л о ги я
18. д ер м ато л о ги я

19,
и н ф ек ц и о н н ы е
б олезн и

20. невр о л о ги я
21. н еф рологи я
22. п у л ьм о н о л о ги я



23.
и н ф ек ц и о н н ы е
б олезни

и н ф ек ц и о н н ы е 1 35 ,0 248 О М С

24. хирурги я х и р у р ги ч еск и е 1 7.9 248 О М С



Приложение 3 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда и социальной 
защиты населения Ненецкого 
автономного округа 
от 30.12.2022 №83 
«Об утверждении коечного фонда 
медицинских организаций 
Ненецкого автономного округа 
на 2023 год и плановый период 
2024 и 2025 годов»

Среднегодовая занятость 
и средняя длительность пребывания 

больного на койках дневного стационара 
при амбулаторно-поликлинических подразделениях 

медицинских организаций на 202Э год 
и плановый период 2024 и 2025 годов

№

п/п

П р о ф и л ь
м е д и ц и н с к о й

п о м о щ и

Н а и м е н о в а н и е  
п р о ф и л я  к о е к

К о л и ч е с т 
в о  к о ек

С р е д н я я  
д л и т е л ь н о с т ь  

п р е б ы в а н и я  
б о л ь н о г о  
(в  д н я х )

С р е д н е г о д о в а я  
з а н я т о с т ь  

к о й к и  
(в  д н я х )

И с т о ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я

1 2 3 4 5 6 7

1.

2 .

т е р а п и я  

а л л е р г о л о г и я  
и и м м у н о л о г и я

т е р а п е в т и ч е с к и е 2 2 8 ,9 2 4 8

с р е д с т в а  
б ю д ж е т а  

о б я з а т е л ь н о г о  
м е д и ц и н с к о г о  

с т р а х о в а н и я  
(д а л е е  -  О М С )

3 . п у л ь м о н о л о г и я
4 . р е в м а т о л о г и я
5. э н д о к р и н о л о г и я
6 . г а с т р о э н т е р о л о г и я

7. г е м а т о л о г и я

8. н е ф р о л о ги я
9 . д е р м а т о л о г и я
10. к а р д и о л о г и я
П . п е д и а т р и я

п е д и а т р и ч е с к и е 6 8 ,6 2 4 8 О М С

12.
д е т с к а я
к а р д и о л о г и я

13. д е р м а т о л о г и я

14.
и н ф е к ц и о н н ы е
б о л е з н и

15. н е в р о л о г и я
16.
17.

н е ф р о л о ги я
п у л ь м о н о л о г и я

18. т е р а п и я

т е р а п е в т и ч е с к и е 7 8 ,9 2 4 8 О М С

19. п у л ь м о н о л о г и я
2 0 . р е в м а т о л о г и я
2 1 . э н д о к р и н о л о г и я
2 2 . г а с т р о э  н т е р о л  о гия
2 3 . г е м а т о л о г и я
2 4 . н е ф р о л о ги я
2 5 . д е р м а т о л о г и я
2 6 . к а р д и о л о г и я
2 7 . н е в р о л о г и я н е в р о л о г и ч е с к и е 2 ' 14 ,0 2 4 8 О М С



2

с р е д с т в а

2 8 , т е р а п и я т е р а п е в т и ч е с к и е 16 8 ,9 2 4 8 о к р у ж н о г о
б ю д ж е т а


